Vegaisma Optrador Muntipal e Agya
Potalic Aentzriledo y Sancanteade

O

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE PUERTO PENASCO

MUNICIPIO DE:PUERTO PENASCQ , SONORA

PERIODO: DEL 12 DE ENERO AL 31 DEDICIEMBRE DE 2019.

Formato 5

Concepto (c)

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

Ingresos de Libre Disposicion

A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones

h2) Fondo de Fomento Municipal

h3) Fondo de Fiscalizacién y Recaudacién

h4) Fondo de Compensacion

h5) Fondo de Extraccién de Hidrocarburos

h6) Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacién Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petréleo

h9) Gasolinas y Diésel

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta

h11) Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las
Entidades Federativas

I. Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
(1=i1+i2+i3+i4+i5)

i1) Tenencia o Uso de Vehiculos

i2) Fondo de Compensacién ISAN

i3) Impuesto Sobre Automdviles Nuevos

i4) Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
i5) Otros Incentivos Econémicos

J. Transferencias

K. Convenios

k1) Otros Convenios y Subsidios

55,848,351.00

22,002,173.93

77,850,524.93

81,913,526.74

ISAF-3293d268-9100-f424-d860-85a7a9a4c605
2/10/2020 2:39:33 PM

81,913,526.74

26,065,175.74




L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=11+12)

[1) Participaciones en Ingresos Locales

I2) Otros Ingresos de Libre Disposicién

I. Total de Ingresos de Libre Disposicién
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicién

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)

al) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y
Gasto Operativo

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

a5) Fondo de Aportaciones Muiltiples

a6) Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnoldgica
y de Adultos

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de
los Estados y del Distrito Federal

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas

B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)

b1) Convenios de Proteccidn Social en Salud

b2) Convenios de Descentralizacién

b3) Convenios de Reasignacion

b4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)

c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios
Productores de Hidrocarburos

c2) Fondo Minero

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

I. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (H=A +
B+C+D+E)

IIl. Ingresos Derivados de Financiamientos (I = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos

IV. Total de Ingresos (IV = | -+ It +ill)

Datos Informativos

55,848,351.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

55,848,350.50

22,002,173.93

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

22,002,173.93

77,850,524.93

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

77,850,524.43

81,913,526.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

81,913,526.74

ISAF-3293d268-9100-f424-d860-85a7a9a4c605
2/10/2020 2:39:33 PM

81,913,526.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

81,913,526.74

-26,065,175.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-26,065,175.74




1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de
Pago de Ingresos de Libre Disposicion 55,848,350.50] 22,002,173.93] 77,850,524.43| 81,913,526.74] 81,913,526.74 -26,065,175.74

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de
Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1+ 2) 55,848,350.50| 22,002,173.93| 77,850,524.43| 81,913,526.74 81,913,526.74] -26,065,175.74

Declaro bajo protesta de decir verdad que los estados financieros y sus notas son razonahblemente correctos y son propiedad del emisor.

TESORERA MUNICIPAL

LAE MARITZA MONTIJO QUINTANA C.P. HESDIN BRIZEIDA SOTO LIZARRAGA AvLINTA MIENTO -
L AYUNTA CONSTIT
DEL MUNICIPIO DE PUERTO PE%/?'S%A(!)AL

f@ Comapas

PUERTO PENASCO, SONORA.

ISAF-3293d268-9100-f424-d860-85a7a9a4c605
2/10/2020 2:39:33 PM



