

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DETALLADO

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE PUERTO PEÑASCO

Formato 5

MUNICIPIO DE: PUERTO PEÑASCO, SONORA

PERÍODO: DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019.

	Ingreso					
Concepto (c)	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia (e)
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	55,848,351.00	22,002,173.93	77,850,524.93	81,913,526.74	81,913,526.74	- 26,065,175.74
H. Participaciones				Ì		
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones						
h2) Fondo de Fomento Municipal						
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						
h4) Fondo de Compensación						
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable			r			
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						
h9) Gasolinas y Diésel						
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta				,		
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las						
Entidades Federativas						
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal						
(I=i1+i2+i3+i4+i5)						
i1) Tenencia o Uso de Vehículos						
i2) Fondo de Compensación ISAN						
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						
15) Otros Incentivos Económicos						
J. Transferencias		0	0	0	0	0
K. Convenios]
k1) Otros Convenios y Subsidios]		

L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2) 11) Participaciones en Ingresos Locales 12) Otros Ingresos de Libre Disposición I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L) Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición Transferencias Federales Etiquetadas A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo	55,848,351.00 0.00	22,002,173.93 0.00	77,850,524.93 0.00	81,913,526.74 0.00	81,913,526.74 0.00	-26,065,175.74 0.00
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud						
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal a5) Fondo de Aportaciones Múltiples a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las						
Entidades Federativas B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b1) Convenios de Protección Social en Salud b2) Convenios de Descentralización b3) Convenios de Reasignación b4) Otros Convenios y Subsidios C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2) c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos c2) Fondo Minero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E) III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
A. Ingresos Derivados de Financiamientos IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III) Datos Informativos	55,848,350.50	22,002,173.93	77,850,524.43	81,913,526.74	81,913,526.74	-26,065,175.74

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	55,848,350.50	22,002,173.93	77,850,524.43	81,913,526.74	81,913,526.74	-26,065,175.74
 Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2) 	55,848,350.50	22,002,173.93	77,850,524.43	81,913,526.74	81,913,526.74	-26,065,175.74

Declaro bajo protesta de decir verdad que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son propiedad del emisor.

TESORERA MUNICIPAL

LAE MARITZA MONTIJO QUINTANA

C.P. HESDIN BRIZEIDA SOTO LIZARRAGA AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL.
DEL MUNICIPIO DE PUERTO PEÑASCO

OOMA DAS
PUERTO PEÑASCO, SONORA